

Weihnachtsangebote – gültig bis 31.12.2022



2018er Spätburgunder Rotwein QbA, trocken, Barrique, 0,75 Liter **9,50 €** statt 13,90€
(12,67€/Liter)

Edition Meerwein aus Premiumanlagen

Säure: 5,3g/ltr. – Restzucker 3,0 g/ltr. – 13,5% Vol. Alkohol

Sehr ansprechend kräftiges Rubin in der Farbe, feiner Duft nach reifen Süßkirschen, die Vanillenoten aus der Barrique-Lagerung hinterlassen einen würzigen Touch, angenehm samtige Fülle mit harmonisch eingebundener Säure, ausdrucksvoller Körper und anhaltend im Abgang

Ein Klassiker zu Wildgerichten, dunklem Fleisch mit pikant abgeschmeckter Soße wie Lamm oder Burgunderbraten, zu Käseplatte und Schokolade

Weißer Burgunder Sekt bA Baden, extra-trocken, Flaschengärung, 0,75 Liter **8,00 €** statt 9,80€
(10,67€/Liter)

Edition Meerwein aus Premiumanlagen

Säure: 5,9g/ltr. – Restzucker 17,2g/ltr. – 13,0%Vol. Alkohol

Ein klassischer Sekt mit der fruchtig-ausgeprägten Art des Weißburgunders. Sein Duft ist geprägt von zarten Blütenaromen, feinfruchtige grüne Apfelsorten schwingen in seinem Geschmack mit.

DER Sekt zu besonderen Anlässen: Weihnachten, Silvester, Geburtstag.....

2017er Spätburgunder Rotwein QbA, trocken ,Goldmedaille, 0,75 Liter **5,00 €** statt 6,50€ (6,67€/Liter)
Säure: 6,2g/ltr – Restzucker 7,7g/ltr. – 12,5%Vol. Alkohol

Rubinrot, fruchtige Aromen von Sauerkirschen, samtige Herbe



Meerweinstr. 12, 79361 Sasbach- Leiselheim

Tel: 07642/ 2051 Fax: 07642/ 922604 E- Mail: info@winzergenossenschaft-leiselheim.de

2018er Spätburgunder Rotwein Kabinett, trocken, 0,75 Liter **5,00 €** statt 7,00€ (6,67/Liter)
Säure: 5,2g/ltr – Restzucker 3,2g/ltr – 13,5%Vol. Alkohol

Kräftiges Rubinrot, fruchtige Aromen nach Sauerkirschen mit angenehm samtiger Herbe und milder Säure, anhaltend im Abgang

Passend zu Lamm, Rindfleischgerichten und Pasta

2019er Weißer Burgunder QbA 0,75 Liter **4,50 €** statt 5,70€ (6,00€/Liter)
Säure: 5,0g/ltr. – Restzucker 14,6g/ltr – 12,0%Vol. Alkohol

Hellgelber Farbausdruck mit zartgrünen Nuancen, im Duft erkennbare feinfruchtige Aromen nach reifen Stachelbeeren, harmonisch mit gefälliger, fruchtiger Säure, sehr ansprechend im Abgang

Zu mittelkräftigem Vesper und zu Gerichten mit zart-süßlichen hellen Soßen und vor allen auch zwischen den Mahlzeiten

Restposten-Angebot – solange der Vorrat reicht:

2017er Ruländer Spätlese 0,75 Liter **5,00 €** statt 8,50€ (6,67€/Liter)
Edition Meerwein aus Premiumanlagen
Säure: 6,0g/ltr. – Restzucker 41,8g/ltr. – 11,0%Vol. Alkohol

Helles Gelb mit zarten gelblichen Reflexen, im Duft überwiegend Aromen nach Kräutern, begleitet von feinen nussigen Aromen; cremige Art mit harmonisch eingebundener Restsüße, zart-fruchtige Säure

Dieser Wein gefällt sehr gut zu aromatischen Desserts (unter Verwendung von Marzipan, Schokolade oder Bränden). Besonders zu empfehlen bei kräftigen Käsesorten wie Münsterkäse oder Blauschimmelkäse, aber auch zu cremigen Weißkäse z.B. mit Nüssen oder Trüffeln



Meerweinstr. 12, 79361 Sasbach- Leiselheim

Tel: 07642/ 2051 Fax: 07642/ 922604 E- Mail: info@winzergenossenschaft-leiselheim.de